

## صور تجلسه شورای اخلاق دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

جلسه شورای اخلاق دانشگاه در ساعت ۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۲/۱۵ با حضور دبیر و اعضای محترم شورای اخلاق دانشگاه به صورت مجازی تشکیل گردید. در ابتدا آیاتی از قرآن مجید تلاوت گردید.

### دستور جلسه

(۱) بحث پیرامون بند ۲ مصوبات جلسه ۹۹/۱۲/۲۰ با دریافت نقطه نظرات و پیشنهادات اعضای محترم شورا مبنی بر چگونگی عملیاتی نمودن آن.

(۲) مطرح شدن نقطه نظرات اعضای جلسه در رابطه با تبیین اهداف شورای اخلاق در سال ۱۴۰۰.

### مذاکرات

در صورت تمایل به دریافت متن مربوط به مذاکرات جلسه، می توانید به ایمیل شورای اخلاق علوم پزشکی دانشگاه به نشانی [ethicscouncil1397@gmail.com](mailto:ethicscouncil1397@gmail.com) درخواست خود را اعلام فرمائید. ان شاءالله طی ۳ روز اداری بعد از دریافت ایمیل شما، متن مذاکرات را دریافت خواهید نمود.

### مصوبات

(۱) موضوع سطح بندی خدمات در نظام مراقبتی کووید-۱۹ در کمیته علمی دانشگاهی کووید توسط معاونت محترم آموزشی مطرح شده و پس از تبادل نظر فنی و تخصصی و به منظور مشارکت دادن دانشکده ها و معاونت های محترم ذیربط با نظرات آن ها پروتکل های اجرایی بازبینی، تکمیل و در قالب سطح بندی نظام خدمات با در نظر گرفتن پیشگیری های اولیه، ثانویه و ثالثیه مراقبت کووید-۱۹ کامل تر گردد. گزارش پیشرفت کار در جلسه تیر ماه شورای اخلاق دانشگاه توسط معاون محترم آموزشی ارائه گردد.

(۲) با توجه به اهمیت ثبت مراقبت های مربوط به کووید-۱۹ برای ارزیابی اقدامات و برنامه ریزی بهتر و انجام پیش بینی های لازم به ویژه در رابطه با واکسیناسیون و ثبت اطلاعات ضروری آن و همچنین کاهش میزان سردرگمی مردم برای ادامه مراقبت و درمان، ضرورت اصلاح و تقویت نظام یکپارچه ثبت و تحلیل اطلاعات امری بسیار حیاتی است. پیشنهاد برگزاری نشست با حضور نمایندگان مربوطه از حوزه های بهداشت، درمان، نظام پزشکی و دانشکده مدیریت و اطلاع رسانی در جلسه آینده شورای اخلاق مطرح و چگونگی عملیاتی نمودن آن نهایی گردد. دبیرخانه شورای اخلاق مسئولیت طرح موضوع در جلسه آینده شورای اخلاق را خواهد داشت.

(۳) با توجه به فرآیند زمان بر گزارش دهی جواب موارد مثبت نمونه های کووید-۱۹ در سیستم درمان و چندگانگی سامانه های ثبت اطلاعات که موجب تأخیر در مراقبت های رهگیری بهداشتی شده و در نتیجه از دست دادن زمان طلایی اقدامات بویژه پیشگیری از انتشار بیماری و پیگیری موارد درمانی و همچنین ایجاد چالش در اصول اخلاق پزشکی سودرسانی و ضرر رساندن و عدالت و نیز آسیب رسیدن به ایمنی بیمار (patient safety) می شود و رعایت آنها از ضروریات اخلاقی هر مراقبت سلامت است، لذا پیشنهاد

می‌گردد نمایندگان محترم حوزه‌های بهداشت، درمان، نظام پزشکی و کارشناسان مربوطه در نشستی در اولین فرصت موضوع فوق را بررسی کارشناسی نموده و در قالب نظام ارائه خدمات کووید-۱۹ راهکارهای لازم را ارائه نمایند. در این رابطه پیشنهاد می‌گردد که دبیرخانه شورای اخلاق ضمن هماهنگی با مدیر محترم دفتر ریاست دانشگاه مشخص نمایند که مسئولیت پیگیری این موضوع با کدام حوزه باشد که ان‌شاءالله نتیجه آن نشست در شورای اخلاق تیرماه ارائه گردد.

(۴) همان‌گونه که در حوزه بهداشت و درمان معمول است در هنگام مراقبت کارکنان سطوح مختلف نظام مراقبتی، موارد ضروری آموزشی را به مراجعین و یا بیماران مشاوره داده و با رعایت اصول مشاوره و کرامت بیمار برای پیگیری او را راهنمایی می‌نمایند. با توجه به بررسی‌های انجام شده ضرورت تقویت این امر تأثیر مهمی بر کاهش سردرگمی مردم و واگیری بیماری و کیفیت مراقبت‌ها دارد، لذا پیشنهاد می‌گردد دبیرخانه شورای اخلاق با هدف ارتقاء این فرآیند و اجرایی شدن بیشتر آن طی نامه‌ای به معاونت‌های محترم ذیربط (بهداشت، درمان، آموزشی و ...) مکاتبه و نتایج برنامه‌های آموزشی و اجرایی آن‌ها در جلسه مرداد ماه شورای اخلاق دانشگاه ارائه گردد.

(۵) با توجه به گستردگی نیازهای مراقبت در منزل در پاندمی کووید-۱۹ و وجود محدودیت‌هایی در نیروی انسانی، امکانات و تجهیزات نظام سلامت و بالا بودن حجم مراقبت‌های معمول که موجب تأخیر یا از دست رفتن زمان طلایی مراقبت‌ها در این اپیدمی شده است به منظور اجتناب از آسیب به بیماران و حفظ ایمنی مراقبت‌شونده که از موضوعات مهم اخلاق در علوم سلامت است علاوه بر تقویت نظام سطح‌بندی خدمات و ارجاع، ضرورت استفاده از ظرفیت‌های برون‌سپاری تکمیلی خدمات نیز امری مهم می‌باشد که در این راستا دبیرخانه شورا با مذاکره با دفتر ریاست محترم دانشگاه مسئول پیگیری این موضوع بوده و نتیجه نهایی در جلسه تیر ماه ارائه گردد.

(۶) با توجه به توضیحات معاونت محترم توسعه مدیریت و منابع در این جلسه، پیشنهاد می‌شود این معاونت محترم همان‌گونه که توجه ویژه به سطح‌بندی نظام سلامت مبذول فرمودند به منظور بالا بردن سطح ایمنی بیماران و عدالت که از اصول اخلاق پزشکی است با مرور بر آخرین پروتکل‌های موجود اجرایی مربوط به کووید-۱۹ در بخش بهداشت و درمان و ... دستور مشخص‌تر شدن موارد مربوط به آن حوزه محترم را در سطوح مختلف نظام سلامت صادر نموده و نتیجه نهایی اقدامات را به کمیته علمی - اجرایی کووید-۱۹ دانشگاه منعکس فرموده و نتیجه را در جلسه تیر ماه شورای اخلاق ارائه نمایند.

(۷) با توجه به ضعف‌هایی که در استفاده از نظام مراقبتی در قالب سطح‌بندی وجود دارد، ضرورت تقویت آموزش‌های حین تحصیل و بازآموزی‌ها در بهره‌گیری هر چه بیشتر از این نظام سطح‌بندی در بررسی‌ها و مطالعات مشخص شده است، لذا پیشنهاد می‌شود معاونت محترم آموزشی با توجه به دروس موجود که در رشته‌های مختلف تحصیلی جهت یادگیری در این نظام PHC وجود دارد با الگوگیری از کارآموزی‌هایی که تمامی دانشکده‌ها به صورت تیمی در سنوات گذشته تجربه کرده‌اند، این نوع از آموزش‌ها مجدداً تقویت و احیاء گردد. در این رابطه دبیرخانه شورای اخلاق طی نامه‌ای این موضوع را به معاونت محترم آموزشی تا آخر خرداد ماه منعکس نماید.

- (۱) گزارش عملکرد کمیته اخلاق در آموزش توسط سرکار خانم دکتر یمانی مدیر محترم EDC و عضو محترم شورای اخلاق دانشگاه.
- (۲) چگونگی عملیاتی نمودن اصلاح و تقویت نظام یکپارچه ثبت و تحلیل اطلاعات در نظام مراقبتی کووید-۱۹ با برگزاری نشست با حضور نمایندگان مربوطه از حوزه‌های بهداشت، درمان، نظام پزشکی و دانشکده مدیریت و اطلاع‌رسانی توسط دبیر محترم شورای اخلاق دانشگاه.
- (۳) چگونگی اجرایی شدن دستورالعمل رسیدگی به سوءرفتار حرفه‌ای در دانشکده، گروه‌های بالینی و مراکز آموزشی درمانی توسط جناب آقای دکتر صبری معاونت محترم آموزشی دانشگاه و عضو محترم شورای اخلاق دانشگاه.
- (۴) مطرح شدن نقطه‌نظرات اعضای جلسه در رابطه با تبیین اهداف شورای اخلاق دانشگاه در سال ۱۴۰۰.